
 

 
* Fx Mellembypuljen, Landsbypuljen, Udviklings- og Aktivitetspuljen, §18-puljen til frivilligt socialt arbejde, Udeliv for alle-
puljen, Brædstrup Kultursamvirke mv. 

 
 

Retningslinjer for Horsens Kommunes Kultur- og Oplevelsespulje 
 

Du har som borger, forening eller kultur-virksomhed i Horsens Kommune mulighed 

for at søge midler fra Kultur- og Oplevelsespuljen, hvis du har en god ide til et 

kultur- eller fritidsarrangement.  

 

Du kan søge støtte fra Kultur- og Oplevelsespuljen, hvis: 

- Ansøger – privatperson eller forening – har adresse i Horsens Kommune  
- Arrangementet foregår i Horsens Kommune 
- Der er offentlig adgang (betalt eller gratis) – det må ikke være for en lukket 

kreds). 
 
Du kan søge støtte til aktiviteter inden for følgende områder: 

 Børne- og ungekultur 

 Billedkunst 

 Teater 

 Musik 

 Litteratur og medier 

 Dans og bevægelse 

 Idræt 

 Tværkulturelle aktiviteter 

 Kulturarv 

 Andre kulturelle aktiviteter 

 

Kultur- og Oplevelsespuljen støtter ikke: 

 Arrangementer, der er afviklet, når vi modtager ansøgningen 

 Arrangementer, der er afviklet inden udvalgets/administrationens 

behandling 

 Arrangementer der genererer overskud 

 Indkøb af teknisk udstyr 

 Udgifter til produktion, udgivelse og promovering af bøger, tidsskrifter, 

musik, video og lign. 

 Anlægs- og driftsudgifter 

 Rejser, arbejdslegater og forskning 

 Forplejning til deltagende aktører og frivillige. 

 Arrangementer, der har modtaget støtte fra andre kommunale puljer i 

Horsens Kommune*. Dette omfatter dog ikke Kommunale Kulturdage på 

Horsens Ny Teater. Evt. ansøgning til begge puljer skal dog fremgår af 

ansøgning og budget. 

 Som hovedregel stiller vi ekstraordinære krav til institutioner, der allerede 

får offentligt driftstilskud. Disse skal redegøre for og kunne begrunde, at der 

er tale om et initiativ, der rækker ud over den ordinære aktivitet. 
 

Sådan vurderer vi din ansøgning 

For at kunne vurdere din ansøgning bedst muligt, har vi brug for forskellige 

informationer. Derfor skal du tilføje et budget som tydeligt viser indtægter og 

udgifter. Vær opmærksom på, at puljen ikke støtter arrangementer, der forventer 

et overskud. Ekstra bilag, som uddyber projektet yderligere, eventuelle 

samarbejdspartnere, programindhold osv., er også med til at gøre vores vurdering 

af dit event nemmere. 
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  Side 2 

Søger du et større beløb, vægter det positivt i vores vurdering, hvis du søger 

medfinansiering hos andre fonde, sponsorer og puljer (dog kan man som 

udgangspunkt kun modtage støtte fra én kommunal pulje i Horsens Kommune pr. 

arrangement). 

 

Ansøgnings- og behandlingsfrister 

Ansøgninger behandles fire gange årligt at Kultur- og Fritidsudvalget – som 

udgangspunkt på deres møder i marts, juni, september og december.  

Se aktuelle ansøgningsfrister og datoer for behandling af ansøgninger her.   

 

Ansøgninger kan blive offentliggjort på www.horsens.dk i forbindelse med 

behandlingen på Kultur- og Fritidsudvalgets møder – dog uden personlige 

oplysninger. 

 

Kultur- og Fritidsudvalgets behandling af ansøgningen fremgår af mødets 

dagsorden/referat, som findes her: https://horsens.dk/Politik/PolitiskeUdvalg/218  

 

Markedsføring 

Du er forpligtet til at nævne Horsens Kommune i markedsføringen (annoncer, 

sociale medier, web, pressemeddelelser m.m.), når du har fået støtte fra Kultur- og 

Oplevelsespuljen.  

 

Horsens Kommunes-logo kan hentes på www.horsens.dk, og medsendes også 

sammen med bevillingsbrevet.  

 

Afrapportering og regnskab 

Hvis du modtager støtte til et arrangement, skal du efter afviklingen udfylde et 

afrapporteringsskema. Skemaet findes på dette link.  

 

Hvis du har modtaget 5.000 kr. eller derover er et godkendt regnskab et krav for 

udbetaling af den tildelte støtte.  

 

Vil du vide mere 

Har du spørgsmål i forbindelse med ansøgningen eller ønsker yderligere 

oplysninger, er du velkommen til at kontakte os på tlf. 7629 2300 eller på 

kultur@horsens.dk 

Vi glæder os til at læse din ansøgning.  

https://horsens.dk/Fritid/KulturOgEvents/PuljerOgTilskudTilKultur#KulturpuljenH
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